

Proroga, Errata corrige e Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle richieste di partecipazione.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando su MEPA, preceduta da avviso di indagine di mercato ex art. 63 D.Lgs. 50/2016, comma 6, ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016 ai sensi e per gli effetti della Lg 120/2020, art. 1, co. 2 lett. b) per l'affidamento di servizi di supporto legale in ambito stragiudiziale.

PROROGA

Il termine per la presentazione delle richieste di partecipazione di cui al paragrafo 5 dell'avviso di indagine di mercato è prorogato al 25 gennaio 2022.

ERRATA CORRIGE

Il con riferimento al paragrafo 6 dell'Avviso in oggetto "Modalità di svolgimento della procedura e criteri di rotazione", il seguente capoverso:

Saranno invitati gli operatori economici che hanno fatto pervenire, nelle modalità e nei tempi sopra definiti, le relative richieste di partecipazione, previo esito positivo della verifica dei requisiti di:

- a) *capacità economico-finanziaria (v. precedente par. 3, punto II)*
- b) *capacità tecnico-professionale (v. precedente par. 3, punto III)*
- c) *abilitazione (v. precedente par. 3, punto IV)*

deve intendersi integralmente sostituito con:

Saranno invitati gli operatori economici che hanno fatto pervenire, nelle modalità e nei tempi sopra definiti, le relative richieste di partecipazione, previo esito positivo della verifica del requisito di abilitazione (v. precedente par. 3, punto IV).

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda 1:

La scrivente è una società di consulenza legale e finanziaria costituita in forma di società a responsabilità limitata (la "Società"). I soci ed amministratori della Società sono in gran parte professionisti (avvocati e dottori commercialisti). Secondo il proprio modello organizzativo, la Società assume incarichi dai clienti e li esegue attraverso la costituzione di team professionali composti da propri soci, amministratori e/o terzi sulla base di specifici contratti di collaborazione. Si chiede se la Società possa partecipare alla procedura in oggetto come operatore economico singolo indicando fin d'ora il team dei legali iscritti al relativo albo degli avvocati che, in caso di aggiudicazione, svolgerà la prestazione.

Risposta 1:

Si conferma.

Domanda 2:

In caso di risposta positiva alla precedente domanda, si chiede:

- a) se il team dei legali debba essere composto necessariamente da soci/amministratori della Società o se sia invece sufficiente un rapporto contrattuale di collaborazione tra questi ultimi e la Società.
- b) In ordine al requisito 3.II dell'Avviso (Capacità economico-finanziarie) si chiede se questo debba essere posseduto integralmente dalla Società o se possa essere sommato a quello dei legali componenti il team di lavoro.
- c) In ordine alle soglie economiche del requisito 3.III dell'Avviso (Capacità tecnico-professionali), si chiede se questo debba essere posseduto integralmente dalla Società o se possa essere sommato a quello dei legali componenti il team di lavoro.
- d) In ordine alla requisito di iscrizione all'Ordine forense richiesto al punto 3 dell'Avviso, si chiede se tale requisito è soddisfatto dall'iscrizione a tale albo da parte dei componenti il team di lavoro e non dalla Società.

Risposta 2:

- a) Il team dei legali può essere composto anche da soggetti con rapporto di collaborazione per l'esecuzione delle prestazioni contrattuali indicati quali esecutori.
- b) Il requisito della Capacità economico-finanziaria può essere anche sommato a quello dei legali componenti il team di lavoro indicati quali esecutori della prestazione.
- c) Si veda risposta al precedente punto b.
- d) Detto requisito dovrà essere posseduto anche dai professionisti soci indicati quali esecutori delle prestazioni contrattuali.

Domanda 3:

In caso di risposta negativa alla prima domanda si chiede: (i) se sia possibile partecipare alla procedura come costituendo RTI formato dalla Società, in qualità di capogruppo, e dai singoli legali come mandanti. Ed in questo caso: (ii) In ordine alla requisito di iscrizione all'Ordine forense richiesto al punto 3 dell'Avviso, si chiede se tale requisito sia soddisfatto dall'iscrizione a tale albo da parte dei componenti il team di lavoro e non dalla Società.

Risposta 3:

In ragione della risposta 1 viene meno il presente quesito.

Domanda 4:

Si chiede confermare che, ai sensi dell'articolo 5 dell'avviso, all'atto di presentazione della richiesta di partecipazione non occorre allegare alcun documento a comprova del possesso dei requisiti; ma esclusivamente un'autodichiarazione redatta ai sensi del D.P.R 445/2000.

Risposta 4:

Si veda errata corrige.

Divisione Sourcing Operation
Il Responsabile
(Ing. Mario Laurenì)

Vale la data di apposizione della firma digitale